
6 dekabr 2022-ci il, çərşənbə axşamı 5İQTİSADİYYAT
Son illər ərzində iqtisadiyyatda 

kiçik və orta biznesin (KOB) do-
minantlığı xeyli yüksəlib. Xüsusilə 
dövlət investisiyaları hesabına ya-
radılan müasir iqtisadi infrastruktur 
kiçik və orta sahibkarlığın inkişafını 
sürətləndirib. Bu dövrdə qeydiyyat-
da olan kiçik və orta biznes sub-
yektlərinin sayı 3,1 dəfə artıb, qeyri-
neft-qaz sahəsinin ÜDM-də payı isə 
23,7 faiz təşkil edib. Qeyri-neft-qaz 
ixracının 25,5 faizi kiçik və orta biz-
nes subyektləri tərəfindən həyata 
keçirilib. 

Biznesin 
inkişafına dəstək 

Hazırda ölkədə inkişafın əsas qüvvəsi 
sahibkar olduğundan, dövlət bütün qüvvə-
sini və resurslarını rəqabətli və dayanıqlı 
iqtisadi fəaliyyət mühitinin dəstəklənmə-
sinə, eyni zamanda, biznes şəraitinin daha 
da yaxşılaşmasına yönəldir. Bu model biz-
nesin inkişafını, bu sahədə yalnız bacarıq-
ların bütün sahələrdə uğurun fundamental 
şərti olacağını diqtə edir. 

Yaxın perspektivdə biznesə dövlət 
dəstəyi mexanizmlərinin səmərəliliyi, ün-
vanlılığı və şəffaflığının daha da güclən-
diriləcəyi nəzərdə tutulur. Uğurlu ölkələrin 

təcrübələri əsasında biznes startaplarının 
və inkubatorlarının, ixracyönümlü istehsal, 
habelə xidmətlər üzrə biznes layihələrinin 
dəstəklənməsi mexanizmlərinin təkmilləş-
dirilməsi məsələsi də diqqətdə saxlanılır. 
Bununla da sahibkarlıq fəaliyyətinə başla-
maq istəyənlərin fəaliyyətləri stimullaşdı-
rılır, xüsusilə kiçik və orta bizneslər üçün 
yeni maliyyələşmə mexanizmlərinin yara-
dılmasına əlverişli zəmin hazırlanır. 

Yeri gəlmişkən, yaxın gələcəkdə biz-
nesə dəstək üzrə sərf olunan maliyyə və-
saitinin 20-30 faizinin mikro, 35-45 faizinin 
kiçik və 25-35 faizinin orta sahibkarlara 
yönəldilməsi nəzərdə tutulur. 

Sevindirici haldır kı, biznes mühitinin 
dəstəklənməsi istiqamətində Azərbay-
canın təşəbbüsləri ölkəmizdə fəaliyyət 
göstərən yerli və xarici şirkətlər tərəfin-
dən müsbət qarşılanır. Təsadüfi deyildir 
ki, Avropa İttifaqının dəstəyi ilə hazırlan-
mış “Azərbaycanda biznes mühiti – 2021” 
hesabatında Avropa şirkətlərinin davam 
edən yerli islahatlara münasibətinin və 
qurumların fəaliyyətinin qiymətləndirilməsi 
sorğusuna əsasən respublikamızın Kiçik 
və Orta Biznes Agentliyi (KOBİA) ilk beş-
likdə yer alıb. 

Əməkdaşlıq genişlənir
Bakıda keçirilən Kiçik və Orta 

Müəssisələr üçün Beynəlxalq Şə-
bəkənin (INSME) 18-ci İllik toplantı-
sında  Azərbaycan ilə Türkiyə ara-
sında bütün sahələrdə olduğu kimi, 
ticarət-iqtisadi əlaqələrdə də dina-
mik inkişaf müşahidə edildiyi bildi-
rilib. Konfransda iki ölkə arasında-
kı xarici ticarətin həcminin 2016-cı 
ildəki 2,3 milyard ABŞ dollarından 
2021-ci ildə iki dəfə artaraq təqribən 
5 milyard ABŞ dollarına bərabər ol-
duğu vurğulanıb. Eyni zamanda, 
cari ilin yanvar-sentyabr aylarında 
bu rəqəmin artıq 4,2 milyard ABŞ 
dollarına çatdığı da diqqətə çatdırı-
lıb.

Toplantıda Türkiyədən Azərbaycana in-
vestisiya qoyuluşlarının 12 milyard dollar, 
Azərbaycandan Türkiyəyə sərmayə yatı-
rımlarının 19,5 milyard dollar təşkil etdiyi, 
hazırda qardaş ölkədə 2 minə yaxın Azər-
baycan, respublikamızda isə 4100-dən 
artıq Türkiyə şirkətinin fəaliyyət göstərdiyi 
xatırladılıb.  

İqtisadçı-ekspert Eldəniz Əmirovun 
sözlərinə görə, Azərbaycan və Türkiyə 
arasında iqtisadi münasibətlər getdikcə 
genişlənir. Ölkələr arasında ticarət dövriy-
yəsi də getdikcə artan istiqamətdə davam 
edir. 

Ekspertin açıqlamasına əsasən, Tür-
kiyə Azərbaycanın xarici ticarət tərəfdaşı 
olaraq ilk üçlükdə qərarlaşmış dövlətdir. 
Bu ölkələr arasında birinin digərinə yatırdı-
ğı investisiyanın həcminə baxdıqda Azər-
baycanın kiçik dövlət olmasına baxmaya-
raq, Türkiyə iqtisadiyyatına daha çox, 20 
milyard dollara yaxın investisiya qoyduğu 
bunun bariz ifadəsidir.

“Xalq qəzeti”

“Yaşıl” zonadan “yaşıl enerji”yə keçid
Prezident İlham Əliyevin məqsədyönlü siyasəti nəticəsində ölkəmizin 

bərpaolunan enerji mənbələri üzrə yüksək potensialının reallaşdırılması 
ilə bağlı respublikamızda münbit investisiya mühiti yaranıb. Artıq 
bununla əlaqədar xarici investisiyaların cəlbi istiqamətində danışıqların 
aparılmasına, müqavilələrin imzalanmasına başlanılıb. 

Dövlətimizin başçısının noyabrın 
29-da Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin 
(BƏƏ) Kabinet işləri naziri Məhəm-
məd bin Abdullah Əl Qərqavini qəbul 

edərkən, söhbət zamanı bu barədə 
ətraflı danışılıb, ikitərəfli əlaqələr çər-
çivəsində bərpaolunan enerji sahə-
sində əməkdaşlığın genişləndirilməsi, 

bu əsasda BƏƏ-nin aparıcı şirkətlə-
rindən olan “Masdar”ın Azərbaycanda 
investisiya qoyuluşu layihəsinin önə-
mi vurğulanıb. 

Ölkə rəhbəri cari il Bakı Enerji 
Həftəsi çərçivəsində 27-ci Beynəlxalq 
Xəzər Neft və Qaz Sərgisinin rəsmi 
açılış mərasimindəki çıxışında da 
respublikamızın bərpaolunan ener-
ji gücü haqqında danışarkən, Xəzər 
dənizinin Azərbaycan sektorunun bu 
sahədə ehtiyatının 150 min giqavatt, 
işğaldan azad olunan ərazilərin, xüsu-
silə də Kəlbəcər və Laçının potensia-
lının 9-10 min giqavatt təşkil etdiyini 
bildirib.

Dövlətimizin başçısı daha sonra 
deyib: “Azərbaycan təkcə neft və qaz 
deyil, eyni zamanda elektrik enerjisi 
ixrac edən ölkədir. Nəhəng potensial 
və təcrübə – bütün bu amillər mühüm 
enerji şirkətlərini cəlb etməyə və ye-
nilənən enerjiyə investisiya yatırmağa 
imkan verib.

Bu il biz artıq dünyanın aparıcı 
enerji şirkətləri olan “ACWA Power” 
və “Masdar” şirkətləri ilə iki təməlqoy-
ma mərasimi keçirmişik. Hazırda biri 
Günəş, digəri isə külək olmaqla, iki 
elektrik stansiyası inşa olunur ki, onla-
rın birgə istehsal gücü 470 meqavat-
dır. Gələn il bu iki stansiya istifadəyə 
veriləcək və bu, yalnız başlanğıcdır. 
Çünki biz artıq yenilənən enerji sahə-
sində bir çox aparıcı enerji şirkətləri 
ilə fəal danışıqlar mərhələsindəyik”.

Xatırladaq ki, Prezident İlham 
 Əliyev Azərbaycan Hökuməti, “Mas-
dar Azərbaycan Enerji” Məhdud Mə-
suliyyətli Cəmiyyəti və “AccessBank” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti arasında 
investisiya müqaviləsinə dair Birbaşa 
Razılaşmanı 2 noyabr 2022-ci il tarix-
li sərəncamla təsdiqləyib. Bu sənəd 
“Qoyuluş gücü 230 MVt olan Günəş 
elektrik stansiyasının tikintisi ilə bağlı 
pilot layihənin həyata keçirilməsi təd-
birləri haqqında” dövlətimizin başçısı-

nın 2021-ci il 2 aprel tarixli sərənca-
mının icrasını təmin etmək məqsədi 
daşıyıb. 

Qeyd edək ki, adıçəkilən sərən-
camlarda yaxın 1,5 il ərzində Bakının 
Qaradağ rayonunda 230 meqavatt gü-
cündə Günəş Elektrik Stansiyasının 
tikintisi nəzərdə tutulur. Onu da deyək 
ki, bu layihənin investisiya dəyəri 225 
milyon dollar təşkil edir.

Azərbaycan Energetika Nazirli-
yi və “Azərenerji” ASC ilə Birləşmiş 
Ərəb Əmirliklərinin “Masdar” şirkəti 
arasında Günəş Elektrik Stansiyası-
nın tikintisi layihəsi üzrə “İnvestisiya 
müqaviləsi”, “Enerji alqı-satqı müqa-
viləsi” və “Ötürücü şəbəkəyə qoşulma 
müqaviləsi” hələ ötən ilin aprel ayında 
imzalanıb. Ekspertlər tərəfindən bu 
stansiyanın qurulması Azərbaycanda 
alternativ enerji potensialının reallaş-
dırılması istiqamətində növbəti addım 
kimi dəyərləndirilib. 

Prezident İlham Əliyev stansiya-
nın tikintisi ilə bağlı çıxışlarının birin-
də bildirib ki, xarici sərmayənin Azər-
baycana böyük həcmdə qeyri-neft 
sektoruna qoyulması bizim əsas pri-
oritetlərdən biridir: “Çünki uzun illər 
neft-qaz sahəsinə 10 milyardlarla dol-
lar sərmayə qoyulub. Bu bizə imkan 
verdi ki, enerji sahəsində istədiyimizə 
nail olaq. Bu gün Azərbaycan həm 
xam neft, təbii qaz, neft məhsulları, 
həm də elektrik enerjisini ixrac edən 
ölkədir. Bizdə elektrik enerjisinin ixra-
cı nöqteyi-nəzərdən böyük potensial 
var. Biz dörd qonşu ölkəyə ixracı artıq 
təmin etmişik və əminəm ki, gələcək-
də digər bazarlara da elektrik enerji-
si ilə çıxacağıq. Bunu nəzərə alaraq, 
hər bir yeni stansiyanın inşa olunması 
qeyd etdiyim kimi, bizim ixrac imkan-
larımızı da artırır”.

Sonda onu da qeyd edək ki, Azər-
baycanla “Masdar” şirkəti arasında 
bərpaolunan enerji mənbələri sahə-
sində əməkdaşlıq üzrə indiyədək 
dörd anlaşma memorandumu imza-
lanıb. İmzalanan sənədlər çərçivə-
sində Qaradağ rayonunda Günəş 
Elektrik Stansiyasının tikintisi ilə 
yanaşı, Qarabağ və Şərqi Zəngəzur 
iqtisadi rayonlarında da “yaşıl” və 
təmiz enerji mənbələrinin işlənməsi 
nəzərdə tutulub. 

Kəlbəcər–Laçın zonasında 100 
meqavatt gücündə Külək Elektrik 
Stansiyasının tikintisi planlaşdırılır. 
Eyni zamanda xarici investisiyalar 
hesabına regionda Günəş enerjisini 
inkişaf etdirmək də qarşıda mühüm 
vəzifə kimi durur.

Vaqif BAYRAMOV,
“Xalq qəzeti”

Emin QƏRİBLİ,
iqtisadçı-ekspert

Prezident İlham Əliyevin təsdiqlə-
diyi “Azərbaycan 2030: sosial-iqtisa-
di inkişafa dair Milli Prioritetlər”də də 
qlobal iqlim dəyişikliklərinin miqyası-
nın azaldılması, təmiz ətraf mühitin 
təmin olunması və respublikamızın 
“yaşıl enerji” ölkəsinə çevrilməsi kimi 
məsələlər yaxın onilliyin əsas strateji 
istiqaməti kimi göstərilib.

Postmünaqişə quruculuğu ilə 
bağlı dövlətimizin başçısının siyasəti 
Azərbaycana işğaldan azad edilən 
ərazilərdə regional iqtisadi inteqrasi-
yanı təmin edəcək layihələrlə Avra-
siyanın strateji əhəmiyyətli nəqliyyat 
və logistika, həmçinin “yaşıl enerji” 
mərkəzinə çevrilmək imkanı verir. Bu 
baxımdan Prezident İlham Əliyevin 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzuru xalis 
sıfır emissiyalı “Yaşıl enerji zonası” 
elan etməsi məhz belə bir mütərəqqi 
inkişaf siyasətinin təzahürüdür. Bu 
cür inkişaf modeli isə Azərbaycanın 
təmiz ətraf mühitə malik “yaşıl artım”, 
“yaşıl enerji”ni istehsal və ixrac edən 
ölkəyə transformasiyasında düş-
məndən təmizlənən ərazilərin rolunu 
gücləndirir.

Qeyd edim ki, düşməndən təmiz-
lənən ərazilərdə 2022–2026-cı illərdə 
“yaşıl enerji” zonasının yaradılması 
üzrə çoxistiqamətli tədbirlərlə ölkə-
mizdə bərpaolunan enerjinin inkişafı 
geniş vüsət alır. Bu ərazilərin bər-
paolunan enerji mənbələri üzrə po-
tensialı 10 min meqavata yaxındır. 
Qeyd olunan potensial əsasında 4 il 
ərzində ümumi gücü 780 MVt olan 
külək, Günəş və iri su elektrik stan-
siyalarının inşası nəzərdə tutulur. 
Bu istiqamətdə hazırda BP şirkəti ilə 
Cəbrayılda illik təxminən, 500 milyon 
kVt•st elektrik enerjisinin istehsalı 
proqnozlaşdırılan 240 MVt gücündə 
“Şəfəq” Günəş Elektrik Stansiyası 
layihəsi üzrə işlər aparılır. Həmçinin 
xarici investor “Masdar” şirkəti ilə 
quruda və dənizdə ilkin mərhələdə 
4 QVt gücündə, növbəti mərhələdə 

isə 6 QVt gücündə həyata keçiriləcək 
Günəş və külək enerjisi layihələrinin 
bir qismi məhz bu əraziləri əhatə edir. 
Bu bölgədə kiçik su elektrik stansiya-
larının bərpası, Laçın və Kəlbəcərdə 
külək elektrik stansiyasının inşasına 
da xarici investisiyanın cəlbi başlıca 
prioritetlərdəndir.

İki ilə yaxın müddətdə 11 kiçik su 
elektrik stansiyasının bərpası enerji 
sisteminə 54 meqavata yaxın isteh-
sal gücü qazandırır. Hazırda ümumi 

gücü 320 MVt-dan artıq 50-dən çox 
kiçik su elektrik stansiyasının bərpa 
və inşası üçün araşdırmalar aparılır. 
Ümumi gücü 33,4 MVt olan 7 kiçik 
su elektrik stansiyasının bərpa-tikin-
tisi həyata keçirilir. Bunlardan əlavə, 
yaxın illərdə Araz çayı üzərində 140 
MVt gücündə “Xudafərin” və “Qız 
Qalası” hidroqovşaqları və su elekt-
rik stansiyalarının istismara verilmə-
si də regionun “yaşıl” inkişafına öz 
töhfəsini verəcək.

Ekspert rəyi

Mərakeş Krallığının Rabat şəhərində keçirilən UNESCO-nun Qeyri-
maddi Mədəni İrsin Qorunması üzrə Hökumətlərarası Komitəsinin 

17-ci sessiyasında ölkəmiz üçün bir sıra əlamətdar qərarlar qəbul olunub. 
Bu sıradan ilk olaraq Azərbaycan, Əfqanıstan, İran, Tacikistan, Türkiyə, 
Türkmənistan və Özbəkistanın birgə təqdim etdiyi “Baramaçılıq, ipəkçilik 
və toxuculuq üçün ənənəvi ipək istehsalı” elementi UNESCO-nun Qeyri-
maddi Mədəni İrs üzrə Reprezentativ Siyahısına salınıb.

Sessiyada çıxış edən 
ölkəmizin UNESCO 
yanında daimi nümayəndəsi Elman 
Abdullayev baramaçılıq, ipəkçilik və 
toxuculuq sənətinin Azərbaycan mə-
dəniyyətində qədim tarixi kökə malik 
olduğunu bildirib, nominasiya faylının 
birgə verilməsində göstərilən dəstəyə 
görə yuxarıda adları çəkilən ölkələrə 
minnətdarlığını ifadə edib.

Bu məqamda qeyd edək ki, 
müxtəlif mənbələrdə Azərbaycanda 
baramaçılığın tarixinin V əsrdən baş-
landığı bildirilib. Həmçinin XII əsrdən 
etibarən Azərbaycan ipəyinin Böyük 
İpək yolu ilə Avropa və Asiya ölkələ-
rinə ixrac olunması qeyd edilib. XVII 
əsrin 30-cu illərində isə Azərbayca-
na səfər edən Adam Olearinin ver-
diyi məlumata görə, ölkəmizdə hər il 
 10-20 min tay xammal toplanılıb. 

Azərbaycanda baramaçılığın və 
ipəkçiliyin inkişafında əsaslı dönüş isə 
ötən əsrin 70-ci illərinə təsadüf edib. 
Həmin dövrdə respublikamıza rəh-
bərlik edən ümummilli lider Heydər 
Əliyevin təşəbbüsü ilə “Azərbaycan 
Respublikasında ipəkçiliyin gələcək 
inkişafına dair tədbirlər haqqında” 
(1971-ci il 3 mart) qərar qəbul olunub. 
Bu qərar baramaçılığın və ipəkçiliyin 
inkişafına böyük təkan verməklə, onun 
maddi-texniki bazasını, sənaye poten-
sialını genişləndirib və respublikada 
barama tədarükünün 36,1 faiz art-
masını şərtləndirib. Yeri gəlmişkən, o 
zaman respublikamız barama istehsa-
lına görə keçmiş SSRİ-də Özbəkistan-
dan sonra ikinci, istehsal olunan ipəyin 
keyfiyyətinə görə isə birinci yeri tutub.

Dövlətimizin başçısı İlham Əliyev 
prezidentlik fəaliyyətinin bütün mər-

hələlərində ölkədə baramaçılığın in-
kişafının dəstəklənməsini daim diqqət 
mərkəzində saxlayıb. Ölkə rəhbəri bu 
sahəni kənd təsərrüfatının prioritet is-
tiqamətlərindən biri kimi müəyyənləş-
dirib, bununla bağlı 2017-ci il 27 no-
yabr tarixli sərəncamı ilə “Azərbaycan 
Respublikasında baramaçılığın və 
ipəkçiliyin inkişafına dair 2018–2025-
ci illər üçün Dövlət Proqramı”nı təs-
diqləyib. 

Qeyd edək ki, 2025-ci ilə qədər 
ölkə üzrə yaş barama istehsalının 
həcminin 6 min tona çatdırılması 
nəzərdə tutulan həmin proqramda bil-
dirilir ki, son dövrlərdə həyata keçirilən 
tədbirlər nəticəsində Azərbaycanda 
baramaçılığın və ipəkçiliyin inkişafı 
yeni keyfiyyət mərhələsinə yüksəlib. 
Ölkədə ipəkçiliyin inkişaf etdirilməsi 
üçün böyük potensialın mövcud oldu-
ğu nəzərə alınaraq, 2016-cı ildən ipək 
istehsalının müasir infrastrukturunun 
yaradılmasına başlanılıb. Görülən 
tədbirlər nəticəsində yaş barama is-
tehsalı ildən-ilə artıb. 

Proqramda, həmçinin vurğulanır 
ki, Azərbaycan Prezidentinin “Azər-
baycan Respublikasında ipəkçiliyin 
inkişafına dövlət dəstəyi haqqında” 
2016-cı il 15 sentyabr tarixli və “İpək-
çiliyin və fındıqçılığın inkişafına döv-
lət dəstəyinin gücləndirilməsi ilə bağlı 
əlavə tədbirlər haqqında” 2016-cı il 16 
noyabr tarixli sərəncamları bu sahə-
nin potensial imkanlarından səmərəli 
istifadə edilməsinə, barama istehsalı 
ilə bağlı əhalinin məşğulluğunun artı-
rılmasına və sosial rifahının daha da 

yaxşılaşdırılmasına şərait yaradıb. 
Burada onu da vurğulamaq ye-

rinə düşər ki, hazırda Şəki şəhərində 
“Azərbaycan Sənaye Korporasiyası” 
ASC-yə məxsus “Azəripək” MMC fəa-
liyyət göstərir. İllik istehsal gücü 3 min 
ton yaş barama istehsalı olan müəs-
sisədə kəlağayı, şərf, xam ipək, xal-
ça və s. məhsulların istehsalı həyata 
keçirilir. 

Son illərdə respublikada ipəkçiliyin 
müasir infrastrukturunun yaradılması, 
baramaçılığın yem bazasının forma-
laşdırılması, barama toxumçuluğunun 
təşkili istiqamətində də mühüm tədbir-
lər gerçəkləşdirilib. Əsaslı şəkildə ye-
nidən qurulan və 2018-ci ilin oktyab-
rında istifadəyə verilən Qax Damazlıq 
İpəkçilik Stansiyasında tut ipəkqurdu 
cins və hibridlərinin yüksək keyfiyyətli 
ilkin materialının hazırlanması, həm-
çinin çoxaldılması işlərinə başlanılıb. 

Sonda qeyd edək ki, ölkəmizdə 
yaş barama istehsalının artıq döv-
lət tərəfindən subsidiyalaşdırılması-
na başlanılıb. Cari ildən yaş barama 
tədarükünə görə, dövlət tərəfindən 
verilən subsidiyanın məbləği və məh-
sulun alış qiyməti artırılıb. Belə ki, 
mövsümdə kümçülər tərəfindən bara-
ma kiloqramı 5 manatdan “Azərİpək” 
MMC-yə təhvil verilib. Əlavə olaraq 
hər kiloqram barama istehsalına görə 
fermerlərə 6 manat subsidiya ödəni-
lib. Ümumilikdə fermer təhvil verdiyi 
hər kiloqram yaş baramanın əvəzində 
11 manat alıb. 

V. BİNYƏTOĞLU, “Xalq qəzeti”
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